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Sposób zabezpieczenia pieca elektrycznego przed uszkodzeniem
termicznym i urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób zabezpie¬
czenia pieca elektrycznego przed uszkodzeniem
termicznym oraz urządzenie do stosowania tego
sposobu.

Znany jest sposób zabezpieczenia pieca elek¬
trycznego polegający na przerwaniu dopływu
energii elektrycznej do pieca w momencie prze¬
kroczenia dopuszczalnej temperatury przez umie¬
szczony w nim ogranicznik lub bezpiecznik tem¬
peraturowy. Ogranicznik temperatury działa na
zasadzie rozwierania styków lub zmiany opor¬
ności, wnoszonej do obwodu elektrycznego, nato¬
miast bezpiecznik przez przetopienie wkładki.

Główną wadą tego sposobu jest konieczność
instalowania ograniczników lub bezpieczników
temperaturowych w najgorętszej strefie pieca,
a więc w komorze pieca, elemencie grzejnym lub
ceramice wsporczej elementu grzejnego, co kom¬
plikuje wykonawstwo pieca. Dodatkową niedo¬
godnością bezpieczników jest wykonywanie ich
tylko na pewne, określone temperatury, co zwią¬
zane jest z własnościami i punktem topliwości
materiału wkładki.

Celem wynalazku jest zabezpieczenie pieca elek¬
trycznego przed uszkodzeniem termicznym bez
wyżej wymienionych wad i niedogodności. Za¬
daniem wynalazku jest opracowanie sposobu
i urządzenia do samoczynnego przerywania do¬
pływu energii elektrycznej do pieca w momencie
przekroczenia temperatury dopuszczalnej.

Stwierdzono, że zagadnienie to można rozwiązać
wykorzystując przyrost długości komory roboczej
wywołany przyrostem temperatury w piecu. We¬
dług wynalazku osiągnięto to dzięki temu, że sty-

5 ki wyłącznika dopływu energii elektrycznej roz¬
wiera się za pomocą liniowo przesuwającego się
swobodnego końca komory roboczej, której drugi
koniec przytwierdzony jest do obudowy pieca.

Urządzenie do stosowania sposobu według wy-
10 nalazku składa się z wyłącznika dopływu energii

elektrycznej połączonego ze znanym sterującym
układem elektrycznym oraz popychacza przy¬
twierdzonego do swobodnego, liniowo przesuwają¬
cego się końca komory roboczej, który to popy-

15 chacz działając w sposób pośredni lub bezpośred¬
ni na wyłącznik przerywa dopływ prądu elek¬
trycznego do pieca w momencie przekroczenia
temperatury dopuszczalnej.

Sposób zabezpieczenia pieca według wynalazku
20 może być stosowany we wszystkich piecach z ko¬

morami wykonanymi z materiałów o dużych
współczynnikach rozszerzalności liniowej. Czułość
urządzenia zabezpieczającego można łatwo po¬
większyć, wprowadzając prostą przekładnię dźwi-

25 gniową.
Główną zaletą wynalazku jest umieszczenie

wszystkich elementów urządzenia zabezpieczają¬
cego na zewnątrz pieca. W przypadku, gdy swo¬
bodny koniec komory roboczej znajduje się we-

50 wnątrz obudowy pieca, wykonanie urządzenia za-
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bezpieczającego dodatkowo wymaga tylko prze¬
puszczenia przez obudowę pośredniczącego ele¬
mentu, na przykład pręta, pomiędzy komorą a
wyłącznikiem elektrycznym.

Urządzenie według wynalazku zostanie bliżej
objaśnione w przykładzie wykonania, pokazanym
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia piec
w przekroju podłużnym z urządzeniem zabezpie¬
czającym, a fig. 2 schemat ideowy układu elek¬
trycznego pieca.

Metalowa, żaroodporną komora robocza 1 pie¬
ca jest centrycznie umieszczona względem ele¬
mentu grzejnego 2 obudowy 3, przy czym jeden
koniec komory roboczej 1 jest przymocowany na
sztywno do obudowy 3 za pomocą pierścienia 4.
Przestrzeń pomiędzy elementem grzejnym 2 i obu¬
dową 3 jest wypełniona izolacją cieplną 5. Do
swobodnego końca komory 1, wystającego poza
obudowę 3 pieca, przymocowany jest popychacz
6, na drodze którego umieszczony Jest wyłącznik
elektryczny 7, związany na stałe z obudową 3.
Do wnętrza komory 1 wprowadzony jest czujnik
termoelektryczny 8 połączony z regulatorem tem¬
peratury 9, który za pomocą znanego układu elek¬
trycznego steruje dopływem energii elektrycznej
i utrzymuje stałą temperaturę w piecu. Wyłącz¬
nik prądu—7--ustawiony jest w takim położeniu,
aby popychacz 6, który przesuwa się w miarę
wzrostu temperatury razem ze swobodnym koń¬
cem komory roboczej 1, spowodował zadziałanie
wyłącznika 7 i rozwarcie jego styków w momen¬
cie przekroczenia temperatury dopuszczalnej w
piecu. Rozwarcie styków wyłącznika 7 przerywa
obwód zasilania cewki pomocniczego przekaźnika

10, który wyłączając się przerywa z kolei obwód
zasilania cewki stycznika 11. Wyłączenie stycz¬
nika 11 powoduje przerwanie dopływu prądu do
elementu grzejnego 2 pieca. Ponowne uruchomie-

5 nie pieca odbywa się przez naciśnięcie załącza¬
jącego przycisku 12. Wyłączający przycisk 13 słu¬
ży do normalnego wyłączenia pieca po zakończo¬
nym grzaniu. Bezpieczniki 14 zabezpieczają obwód
główny pieca, a bezpieczniki 15 jego obwody po¬
mocnicze.

Urządzenie zabezpieczające według wynalazku
jest bardzo proste w wykonaniu, ponieważ skła¬
da się z typowych, łatwo dostępnych i tanich
elementów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zabezpieczenia pieca elektrycznego
przed uszkodzeniem termicznym, polegający na
przerwaniu przez wyłącznik dopływu energii elek¬
trycznej do pieca przy przekroczeniu temperatu¬
ry dopuszczalnej, znamienny tym, że styki wy¬
łącznika rozwiera się za pomocą roboczej komory
pieca, rozszerzającej się liniowo pod wpływem
przyrostu temperatury.

2. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że robocza komora (1)
jednostronnie połączona z obudową (3) pieca za¬
wiera na swobodnym końcu popychacz (6), który
działając bezpośrednio lub pośrednio na wyłącz¬
nik (7) połączony ze znanym elektrycznym ukła¬
dem sterującym przerywa dopływ prądu elek¬
trycznego do pieca.
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